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ترس لاپید از قدرت ایران
»یائیر لاپید« نخست وزیر چرخشی رژیم صهیونیستی شنبه شب در جز 
خوانی علیه ایران در سایه هراس گفت: ما را در بوته آزمایش قرار ندهید.  
لاپید که پس از کناره گرفتن نفتالی بنت نخست وزیر سابق این مقام را تا 
برگزاری انتخابات کنست برعهده گرفته است، در نخستین سخنرانی خود 
به عنوان نخست وزیر جدید اسرائیل ادعا کرد:  ایران، تهدید نخست برای 

اسرائیل است.
وی نیز مانند دیگر مقامات صهیونیست در رجز خوانی علیه برنامه های 
صلح آمیز هسته ای ایران اضافه کرد: ما هرآنچه که لازم باشد برای جلوگیری 
از دستیابی ایران به قدرت هسته ای یا تحکیم و پایه گذاری قدرت خود در 
مرز اسرائیل انجام خواهیم داد. نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی بار دیگر 
حزب الله و حماس را تهدید کرد و گفت: هر کس تلاش کند که به ما حمله 

کند، به وی توصیه می کنم که ما را نیازماید.
لاپید اظهار کرد: اسرائیل بزرگ تر از همه ماست، از تمام نسل های آینده، 
نیازمند مقدم کردن منافع کل ]بر منافع شخصی[ هستیم، همیشه اختلاف 
وجود داشته است، اما باید یادآور شویم که همه ما یک هدف داریم و آن یک 
اسرائیل قدرتمند و قوی است. وی ۳۱ خردادماه نیز  مدعی شده بود: کشور با 
چالش هایی روبه روست، باید جنگ در برابر حماس و ایران را مدیریت کنیم.

لاپید پس از انحلال پارلمان رژیم صهیونیستی نخست وزیر مرحله انتقالی 
تا زمان برگزاری مجدد انتخابات شده است. طبق توافق بنت و لاپید پس از 
انحلال کنست تا زمان برگزاری انتخابات در سرزمین های اشغالی که قرار 
است تا ۹۰ روز پس از انحلال پارلمان برگزار شود، لاپید نخست وزیری رژیم 

صهیونیستی را برعهده دارد.
 پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( ۹ تیرماه با اعلام انحلال خود، تاریخ 

برگزاری انتخابات پارلمانی در سرزمین های اشغالی را مشخص کرد.
کنست در پی کناره گیری بنت از مقام نخست وزیری در جلسه انحلال 
خود، ۱نوامبر ۲۰۲۲ )۱۰ آبان آینده( را به عنوان زمان برگزاری انتخابات 

پارلمانی این رژیم اعلام کرد.

ویژه

پیام مقامات امارات به رئیسی
مقامات ارشد امارات در پیام هایی جداگانه حادثه زلزله هرمزگان را به 

رئیس جمهور کشورمان تسلیت گفتند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی امارات)وام(، محمد بن زائد، 
رئیس امارات در پیامی به ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران جان باختن 
چند شهروند ایرانی در پی زلزله هرمزگان را تسلیت گفت و برای مصدومان 

این حادثه آرزوی شفای عاجل کرد.
همچنین شیخ محمد بن راشد، نخست وزیر این کشور و حاکم دبی در 

پیامی جداگانه به ابراهیم رئیسی این حادثه را تسلیت گفت.

فرصت کوتاه احیای برجام
یک کارشناس سیاست خارجی در تحلیل خود از آینده مذاکرات احیای 
برجام، بیان می کند که آینده نسبتا مبهم به نظر می رسد چرا که فرصت 
زیادی برای احیای برجام باقی نمانده است.. قاسم محبعلی مدیرکل پیشین 
خاورمیانه وزارت خارجه در گفتگو با »انتخاب« درباره دورنمای دستیابی به 
توافق احیای برجام، بیان کرد: »پیش از آنکه این دور از مذاکرات دوحه شروع 
شود و امیدواری هایی به وجود بیاورد، ظواهر امر نشان می داد که مذاکرات به 
بن بست رسیده بود و چند ماه هم مذاکرات تعطیل شده بود. این امیدواری ها 
هر چند که اندک بود اما با اتفاقاتی که در دوحه افتاد، ظاهرا دیگر به یاس 
تبدیل شده است؛ هم برای طرف های اروپایی و هم شاید برای سایر ناظران 
داخلی ایران. حال بنابر ادعای طرف مقابل، ایران خواسته های خارج از برجام 

را مطرح کرده است و به این ترتیب مذاکرات به شکست برخورده.«
وی اضافه کرد: »آینده نسبتا مبهم به نظر می رسد چرا که فرصت زیادی 
برای احیای برجام باقی نمانده است. همچنین در سپتامبر که احتمالا گزارش 
بعدی آژانس در مورد برنامه هسته ای ایران و اینکه ایران با آژانس همکاری 
نکرده است، به شورای حکام خواهد رفت. شورای حکام ممکن است که 
قطعنامه جدیدی را برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت صادر کند. 
بنابراین اوضاع چندان روشن نیست و مبهم است. مگر اینکه تصمیماتی گرفته 

شود که شرایط تغییر کند.«
وی همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه تحقق ضمانت هایی که 
ایران خواسته است، از جمله عدم کلید زدن مکانیزم ماشه توسط امریکا و 
عدم اعمال تحریم ها تحت عناوین دیگر، اساسا چه قدر امکان پذیر است، 
گفت: »آنچه قابل به دست آوردن است، همان چارچوب برجام و توافقاتی 
است که در برجام قبلا صورت گرفته است. تصور اینکه امتیازات بیشتری 
به دست می آید، به باور من تصور صحیحی نیست؛ هر چند که ممکن است 
طرف هایی مثل روسیه باشند که ایران را تشویق کنند که خواسته هایش را 
افزایش دهد تا از این طریق یا توافق صورت نگیرد یا توافق به تعویق بیافتد، 
اما اگر منافع ملی ایران مطرح باشد، از نظر کارشناسی به نظر می رسد که 
امکان احیای توافق و برجام در همان چارچوبی که قبلا توافق شده وجود 
دارد. انتظار بیشتر داشتن به معنای این است که برجام احیا نشود یا اینکه 
مذاکرات جدیدی را باید شروع کرد که برای یک توافق جدید زمان بر است.«

از ناتوی عربی تا ناتوی خاورمیانه
صابر گلعنبری در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که  پادشاه 
اردن پس از سفر به امارات دیروز در مصاحبه با شبکه »سی ان بی سی« 
آمریکا از حمایت کشورش از تشکیل ناتوی خارومیانه میان کشورها همسو 

همانند پیمان ناتو سخن گفت. 
وی در پاسخ به سوالی درباره تشکیل این ناتو تاکید کرد که جزو اولین 
کسانی خواهد بود که »از راه اندازی پیمان ناتوی خاورمیانه ای حمایت 
می کند« و خواستار آن شد تا کشورهای »همفکر« چنین ائتلافی را تاسیس 
کنند. البته در عین حال هم تاکید کرد باید ناتوی خاورمیانه »ماموریت های 

روشن و مشخصی« داشته باشد.
او همچنین بیان کرد که کشورهای »همسو« در خاورمیانه مدتی است 
که کار مشترکی را برای مقابله با چالش های ناشی از جنگ اوکراین آغاز 
کرده اند و در این خصوص می گوید »دور هم می نشینیم و می بینیم که چگونه 

می توانیم به یکدیگر کمک کنیم«.
آنچه سخنان شاه اردن را پراهمیت می  سازد، تحولات و اتفاقاتی است که 
چند ماهی است خاورمیانه در جهت تشکیل یک پیمان نظامی مشترک میان 
متحدین آمریکا حرکت می کند. همین چند روز قبل هم وزیر اسرائیلی بنی 
گانتز از تلاش با »شرکای منطقه ای« برای تاسیس ائتلافی نظامی به رهبری 

آمریکا خبر داد. 
ناگفته پیداست که سخن گفتن پادشاه اردن از تشکیل ناتوی خاورمیانه 
نه برای مقابله با اسرائیل و نه آزادی اراضی اشغالی فلسطینی است و اساسا 
قرار است این ناتو با محوریت خود اسرائیل در حال شکل گیری است و 
مرحله ای پیشرفته از همان پیمان آبراهام است که ترامپ برای عادی کردن 
و به عبارتی دیگر آشکارسازی روابط میان تل آویو و چند کشور عربی و 

اسلامی راه انداخت. 
در طول دو سال گذشته که روابط دیپلماتیک اسرائیل با بحرین و امارات 
برقرار شد و سطح مهمی از روابط پنهان و نیمه آشکار نیز با عربستان شکل 
گرفت، مناسبات تل آویو در منطقه ژئواستراتژیک خلیج فارس به ویژه 
با ابوظبی به شکل غیر منتظره ای به سطح ائتلافی همه جانبه )سیاسی، 
اقتصادی و نظامی( ارتقا یافته است؛ تا جایی که هرگز روابط اسرائیل با مصر و 
اردن پس از چندین دهه به چنین سطحی نرسیده و همین رویکرد امارات، به 
ویژه مصر را نگران تضعیف جایگاه و نقش منطقه ای خود ساخت؛ مصری که 
پس از کامپ دیوید همواره خود دروازه ارتباط اسرائیل با جهان عرب می دید 
و از این طریق موقعیتی ویژه در سیاست منطقه ای و روابط با آمریکا و غرب 
برای خود تعریف کرده بود، اما قاهره نه تنها تحرکی در جهت رفع این نگرانی 
از خود نشان نداد بلکه تحت تاثیر اوضاع متزلزل سیاسی و اقتصادی داخلی 
و وابستگی به کمک های مالی خلیج فارس، خود را ناچار به همراهی بیشتر با 

این تحولات و تقویت بیشتر روابط با تل آویو و ابوظبی دید. 
به اصل موضوع که بازگردیم، در واقع، هدف تشکیل ناتوی خاورمیانه ای 
میان متحدان عربی و اسرائیلی آمریکا در منطقه در وهله نخست مواجهه با 

ایران و محور تحت رهبری آن است. 

دیپلماسی

پولیتیک

دیدگاه

سفر آتی جوبایدن رییس جمهوری ایالات 
متحده امریکا به منطقه و گمانه زنی ها درباره 
پیامدهای این سفر این پرسش را مطرح کرده 
که آیا باید منتظر نظم نوینی در خاورمیانه بود؟
به گزارش ایرنا خبرگزاری آناتولی ترکیه در 
مطلبی با پرداختن به این موضوع نوشت: چهل 
و ششمین رئیس جمهور ایالات متحده، جو 
بایدن، در آستانه سفر به خاورمیانه در اواسط 
ماه جاری میلادی است.بازدید ازاسرائیل و 
عربستان و شرکت در نشست شورای همکاری 
خلیج فارس فصل مشترک سفر همه روسای 
جمهور آمریکا، اعم از دموکرات یا جمهوری 
خواه، در طول سفرهای خود به خاورمیانه بوده 
است وبرنامه سفر بایدن نیز بر همین منوال 

خواهد بود.
دراین دوره کشورهای عراق، مصر و اردن به 
اجلاس شورای همکاری خلیج فارس در ریاض 
با حضور بایدن ، دعوت شده اند و این موضوع 
بحث ها و سوالاتی را در مورد احتمال نظم نوین 
منطقه ای با حمایت آمریکا در خاورمیانه ایجاد 

کرده است.
ظاهرا باید با این سفر یک گام از مواضع 
انتخاباتی خود عقب نشینی کرده ، زیرا وی 
در طول مبارزات انتخاباتی و پس از پیروزی 
اظهارات و مواضعی را در مخالفت با عربستان 
سعودی و محمد بن سلمان ولیعهد جوان این 

کشور بیان کرده بود.
اما نگرانی از شکست در انتخابات میان دوره ای 
کنگره به دلیل نرخ تورم بالا و قیمت بالای نفت 
ناشی از جنگ روسیه با اوکراین، بایدن را وادار 
به عقب نشینی کرده است، و شرایط بین المللی 
و منطقه ای واشنگتن را بر آن داشت تا دوباره 
نقش فعال تری در خاورمیانه ایفا کند. در 

دوران ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، توافق  
موسوم به »ابراهیم »بین اسرائیل از یک سو 
و امارات، بحرین، مراکش و سودان از سوی 
دیگر امضا شد و امیدواری هایی برای امضای 
توافقهای مشابه در دوران ریاست جمهوری 
بایدن نیز وجود دارد . اسرائیل و کشورهای 
منطقه از واشنگتن می خواهند که نقش فعال 
تری در منطقه برعهده گیرد بعنوان مثال 
رسانه های اسرائیلی ازایجاد توافقنامه دفاع 

هوایی مشترک در خاورمیانه علیه ایران سخن 
می گویند.

 نزدیکی ترکیه و رژیم صهیونیستی 
نزدیکی میان آنکارا و تل آویو اولین متغیری 
است که می تواند مستقیماً بر نظم جدید 
منطقه ای که قبل از سفر بایدن ظاهر شد تأثیر 

بگذارد.
تحولات درحوزه همکاری امنیتی اخیر 
اسراییل و ترکیه ، اهمیت همکاری با ترکیه را 

برای رژیم صهیونیستی افزایش داد.
به نظر می رسد این نزدیکی بین آنکارا و 
تل آویو جدا از سیاست داخلی اسرائیل در حال 
افزایش است و پس از تصمیم برای برگزاری 
انتخابات زودهنگام در اسرائیل، وزیر امور 
خارجه اسرائیل به آنکارا سفر کرد و اعلام کرد 

که روابط دو کشور ادامه خواهد داشت.
سفر اخیر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران به آنکارا وتاکید وی بر لزوم انجام 

اقدامات لازم برای رفع نگرانی های امنیتی 
ترکیه در سوریه نشان می دهد تهران در حال 
انجام اقدامات دیپلماتیک لازم برای حفظ منافع 
خود و پیشگیری از افزایش سطح روابط ترکیه 

و اسرائیل به سطوح همکاری راهبردی است.
عادی سازی روابط ترکیه و کشورهای 

حوزه خلیج فارس
یکی دیگر ازویژگیهای نظم ژئوپلیتیک 
جدید در منطقه پیش از سفر بایدن ، افزایش 
سطح همکاری و روابط ترکیه و کشورهای 
خلیج فارس است.سفربن زاید آل نهیان مشاور 
امنیت ملی امارات به ترکیه در سال گذشته 
میلادی و نیز سفر محمد بن زاید آل نهیان در 
نوامبر ۲۰۲۱، سفر رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه به امارات در فوریه و ماه می 
گذشته، سپس سفر وی به عربستان سعودی 
دربهار امسال و سفر محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان به ترکیه در ماه گذشته، پیش رفت. 
بنابراین می توان گفت روند همکاری وروابط 
دیپلماتیک ترکیه و کشورهای حوزه خلیج 

فارس در حال گرم شدن است.
سفر بن سلمان به ترکیه در ادامه سفرش 
به مصر و اردن و به تعویق افتادن سفر وی به 
یونان و قبرس، نشان از افزایش علاقه عربستان 
به همکاری های منطقه ای به ویژه با ترکیه 

دارد.
ناکامی عربستان سعودی در گرفتن 
تضمین های امنیتی مدنظرش از واشنگتن 
و ادامه بحران یمن و حملات انصارلله به 
تاسیسات نفتی این کشور، همکاری امنیتی با 
آنکارا را به یک ضرورت تبدیل کرده است، لذا 
احتمال می رود عربستان به همکاری امنیتی 

گسترده وبلندمدت با آنکارا روی بیاورد.

بایدن به کشورهای عربی و سرزمین اشغالی سفر می کند

دکترین جدید آمریکا برای خاورمیانه

سفر الکاظمی به ریاض با پیام تهران

پافشاری اردن بر امتناع از حضور در ائتلاف ضدایرانی

یک منبع عربی اعلام کرد که نخست وزیر عراق دیروز سفری 
به ریاض داشت تا مقامات ارشد سعودی را از نتایج سفر اخیرش به 
تهران مطلع کند. به گزارش ایسنا به نقل از رای الیوم، یک منبع 
دیپلماتیک در ریاض اعلام کرد که مصطفی الکاظمی، نخست 
وزیر عراق دیروز)یکشنبه( به شهر جده عربستان رفت تا با محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی و دیگر مقامات ارشد این کشور دیدار 
کند. این منبع در گفت وگو با خبرگزاری آلمان گفت: الکاظمی 
نتایج سفر اخیر خود به ایران و موضع ایران نسبت به مذاکرات 
با عربستان که مقدمه ای برای بالا بردن سطح این مذاکرات و 

حل اختلافات میان دو کشور و در نهایت بازگشت کامل روابط 
دیپلماتیک میان دو کشور است را با مقامات سعودی در میان 
گذاشت. این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است 
در ادامه تاکید کرد که پاسخ تهران به مطالبات عربستان و در 
راس آن ها پایان دادن به آن چه دخالت در امور داخلی کشورهای 
عربی و همچنین پایان دادن به تشکیل نیروهای نیابتی در این 
کشورها که ثبات و امنیت منطقه را تهدید می کند، عنوان شده 
و همچمین اثبات عملی این امر می تواند روابط درست و سالم 
و مبتنی بر احترام متقابل که به سود ملت های منطقه است را 

ایجاد کند. به گزارش ایسنا، پیش از این نیز یک منبع دولتی 
عراقی در گفت وگو با روسیا الیوم اعلام کرد که بغداد میزبان 
نشستی میان دیپلمات های ایرانی و سعودی خواهد بود.این منبع 
تاکید کرد:پیش از این پنج دور مذاکرات میان تهران و ریاض 
در بغداد انجام شد که همه آن ها در سطح امنیتی و اطلاعاتی 
بود، اما دور جدید در سطح دیپلماتیک خواهد بود. بر اساس این 
گزارش، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق اخیرا سفری به 
عربستان و ایران داشت و گفته می شود که این سفر در راستای 
گفت وگوهای میان دو کشور بود. سعید خطیب زاده، سخنگوی 
پیشین وزارت خارجه ایران که اخیرا از این سمت  خداحافظی 
کرد درخصوص این سفر گفت:سفر  آقای الکاظمی به تهران از 
پیش برنامه ریزی شده بود و در این سفر مقامات دو کشور در 
ارتباط با موضوعات دو جانبه و تحولات منطقه رایزنی و گفت و 
گو کردند. از جمله در مورد نقش مثبت و سازنده ای که بغداد 

در ماه های گذشته در مورد روابط ایران و عربستان ایفا کردند.
تلاش سخت تهران و ریاض

روزنامه بیزینس ریکودر چاپ اسلام آباد در سرمقاله امروز 
خود با عنوان »ایجاد پل در خلیج فارس« به سفر اخیر نخست 
وزیر عراق به عربستان و سپس به ایران دیدار با مقام های بلندپایه 
دو کشور پرداخت و نوشت: به نظر می رسد تلاش های بغداد 
به بار نشسته و ایران و عربستان پس از شش سال در شرف 
تکمیل روند عادی سازی روابط و حتی گشایش سفارتخانه ها در 
پایتخت های یکدیگر هستند.  در این سرمقاله آمده است: آن طور 
به نظر می رسد که تهران و ریاض برای تقویت ثبات منطقه ای 
تلاش می کنند و دوست مشترک آنان یعنی عراق در حال تلاش 
برای به نتیجه رسیدن این فرآیند است زیرا دولتمردان بغداد 
از پیامدهای تنش و یارگیری در خلیج فارس آگاه هستند و 

می خواهند تا ایران و عربستان به عنوان دو قدرت منطقه ای کنار 
هم بنشینند و اختلافات خود را روی میز دیپلماسی حل نمایند.   
بیزینس ریکوردر نوشت: رئیس جمهوری ایران از میانجی گری 
بغداد استقبال کرده و بر لزوم مذاکره رهبران منطقه با یکدیگر 
برای حل مشکلات منطقه تأکید دارد. از طرف دیگر موضع 
عربستان سعودی در این مورد، همانطور که ولیعهد سعودی 
پیش تر اعلام کرده، این است که کشورش و ایران »همسایه های 
همیشگی« هستند و برای هر دوی ما بهتر است آن را حل کنیم 

و به دنبال راه هایی باشیم که بتوانیم با آن ها همکاری کنیم. 
این روزنامه افزود: البته چالش های فراوانی پیش روی 
عادی سازی روابط ایران و عربستان است که دو مورد مهم آن 
موضوع توافق هسته ای ایران و بحث عادی سازی روابط برخی 
از دولت های منطقه با اسرائیل به شمار می رود. این قضیه یک 
آزمون برای دوام روابط ایران و عربستان خواهد بود و نرمش 
غربی ها نسبت به اسرائیل بر هیچ کس پوشیده نیست.   به 
نوشته این روزنامه پاکستانی، از زمان امضای توافقنامه موسوم به 
آبراهام، تعدادی از کشورهای عربی روابط دیپلماتیک با اسرائیل 
برقرار کرده اند، و اگر عربستان سعودی هنوز این کار را نکرده 
باشد، ممکن است با توجه به سفر آتی جو بایدن رئیس جمهوری 
ایالات متحده، به طور جدی به این فکر کند. این درحالی است 
که جمهوری اسلامی ایران مخالف »هر شکلی از نزدیکی« با 

اسرائیل است.  
بیزینس ریکودر در پایان نوشت که ریاض ملاحظاتی نیز 
درخصوص برنامه های هسته ای ایران دارد اما باید درک کنند 
که آغاز مجدد گفت وگوهای غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن 
 و احیای برجام یک تحول اطمینان بخش برای کشورهای حوزه 

خلیج فارس خواهد بود.  

وزیر خارجه اردن اعلام کرد که این کشور 
بخشی از ائتلاف عربی-صهیونیستی علیه ایران 

نخواهد بود و این مساله اساسا مطرح نیست.
به گزارش ایسنا، ایمن الصفدی، وزیر خارجه 
اردن در حاشیه نشست وزرای خارجه اتحادیه 
عرب در بیروت در گفت وگو با روزنامه النهار در 
پاسخ به سوالی درخصوص اختلافات با ایران 
گفت: همه ما خواهان روابط خوب با ایران هستیم 
و برای تحقق این مساله باید دلایل این تنش ها 
حل شود، ما بار دیگر از اینجا اعلام می کنیم 
که همواره خواهان گفت وگویی هستیم که تمام 
مسائل را شامل شود تا به مرحله ثبات و همکاری 

برسیم.
وی در پاسخ به این سوال که وزرای کشورهای 
عربی در خصوص این مساله اختلاف نظر ندارند، 
تاکید کرد: درخصوص اولویت ها اختلاف نظری 
وجود ندارد به این معنا که همه ما در مساله ثبات 
و امنیت در کنار خلیج)فارس( می ایستیم و امنیت 

خلیج )فارس( بخشی از امنیت ما است.
ایمن الصفدی خاطرنشان کرد: ما نمی گوییم 
که اختلافات ایرانی عربی وجود ندارد بلکه وجود 
دارد اما همه ما مسئولان عربی خواهان عبور از 

این اختلافات از طریق برگزاری گفت وگوهای 
صریح و شفاف هستیم به گونه ای که همه مسائل 
را روی میز قرار دهیم و برای حل اختلافات رایزنی 
کنیم در غیر این صورت این بحران ها ادامه خواهد 

داشت و منطقه بهای آن را پرداخت می کند.
وزیر خارجه اردن درخصوص تشکیل ناتوی 
منطقه ای و اظهارات پادشاه این کشور در این 
خصوص تاکید کرد: ملک عبدالله این مساله را 
مطرح نکرد بلکه در گفت وگویی درخصوص 
تشکیل مکانیزمی شبیه به ناتو در منطقه عربی 
از او سوال شد و ما موافق هر طرحی هستیم که 
در راستای همکاری های عربی باشد. بنابراین ما 
در کنار هر نوع طرحی هستیم که در مقابله با 
چالش ها و تروریسم و غیره باشد. چیزی که در 
رسانه ها اعلام شد به ما پیشنهاد نشده است، طرح 
منطقه ای که اسرائیل بخشی از آن باشد به ما 
پیشنهاد نشده است. ما به دنبال ایجاد ائتلاف علیه 
کسی نیستیم بلکه به دنبال ایجاد مکانیزم های 

مشترک هستیم.
وی در پاسخ به این سوال که برخی ها می گویند 
این یک طرح عربی -اسرائیلی برای مقابله با ایران 
است گفت: این مساله اساسا مطرح نشده است و 

چیزی که در اردن اعلام شده است تشکیل یک 
ائتلاف عربی مشترک برای مقابله با چالش های 
مشترک است. بنابراین ما بخشی از ائتلاف عربی- 
اسرائیلی علیه ایران نخواهیم بود و این مساله به 
ما پیشنهاد نشده است و در نشست سران عربی 
با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که قرار است 

در عربستان برگزار شود نیز مطرح نخواهد شد.
ایمن الصفدی پیش از این نیز در گفت وگو 
با شبکه الجزیره تاکید کرد که هیچ گونه بحث 
و گفت وگویی درخصوص تشکیل ائتلاف نظامی 
منطقه ای با مشارکت اسرائیل مطرح نشده است 
و این مساله جزو برنامه های سفر جو بایدن، رئیس 

جمهور آمریکا به منطقه نیست.
چیزی که در این راستا مطرح شده است این 
بود که یک رسانه از عبدالله دوم، پادشاه اردن 
سوالی مبنی بر اینکه »آیا شما از تاسیس یک 
ائتلاف دفاعی عربی حمایت می کنید« و طبیعی 
است که اردن از هرگونه اقدام عربی مشترک چه 
دفاعی باشد چه امنیتی و چه اقتصادی حمایت 

می کند.
بنابراین وزیر خارجه اردن با این اظهارات 
گزارش های رسانه ای غربی و اسرائیلی مبنی بر 

عزم تل آویو و برخی کشورهای عربی برای ایجاد 
ائتلاف نظامی مشترک با کمک آمریکا به منظور 

مقابله با ایران را رد کرد.
وزیر خارجه اردن همچنین تاکید کرد که 
تمام کشورهای عربی خواهان روابط خوب با ایران 
هستند و برای رسیدن به این مرحله نیازمند گفت 
وگوهایی هستیم که تمام دلایل تنش را از بین 

ببرد.
سعید خطیب زاده،سخنگوی وقت وزارت 
خارجه  ایران که اخیرا از این سمت خداحافظی 
کرد در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در ارتباط با 

گزارشی که وال استریت ژورنال در مورد نشست 
محرمانه آمریکا با رژیم صهیونیستی و تعدادی از 
کشورهای عربی در شرم الشیخ مصر با محوریت 
مقابله با توانمندی های موشکی و پهبادی ایران 
منتشر کرده است گفت: من امروز گزارش وال 
استریت ژورنال را دیدم به نظر می رسد این 
گزارش تکراری بود و به نظر می رسد که برخی از 
رسانه ها هر چند وقت یک بار این گونه گزارش ها 
را باز نشر می کنند تا حافظه رسانه ها در ایران را 
مورد بررسی قرار دهند و خوشبختانه رسانه های 

ما متوجه این مساله هستند.

پایگاه خبری العهد از ورود یک نفتکش جدید ایرانی 
به بندر بانیاس در سوریه خبر داد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از پایگاه خبری العهد، یک نفتکش جدید متعلق به 
ایران عصر روز شنبه وارد بندر بانیاس واقع در شمال 

غرب سوریه شد.
به گفته منابع آگاه، مواد نفتی که توسط این نفتکش 
به سوریه رسیده حاصل فعال سازی خط اعتباری میان 
دمشق و  تهران است. العهد در ادامه گزارش داد که 
این نفتکش همزمان با سفر حسین امیرعبدللهیان وزیر 
امورخارجه ایران به سوریه به بانیاس رسیده است و این 
سومین نفتکشی است که طی هفته های اخیر وارد سوریه 

می شود.

وزیر امور خارجه ایران روز شنبه در جریان سفر خود 
به دمشق با بشار اسد رئیس جمهور و فیصل مقداد وزیر 

امورخارجه سوریه دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در صفحه 
اینستاگرام خود در ارتباط با سفر اخیرش به دمشق و 
دیدارش با بشار اسد نوشت: در سفرم به سوریه به دیدار 
رئیس جمهور جناب بشار اسد رفتم. به ایشان گفتم سفر 
اخیر شما به تهران نقطه عطفی در مناسبات دو جانبه 
و در پیشبرد روابط دو کشور است. ایشان نیز دراین 
خصوص معتقد بودند که روابط ایران و سوریه در بیش از 
۴۰ سال اخیر همیشه رو به رشد بوده و فراتر از روابط دو 

جانبه، یک همپیمانی راهبردی است.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به دیدار اخیرش 
با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در دمشق گفت: در این 
دیدار نگرانی های امنیتی که رئیس جمهور و وزیر خارجه 
ترکیه در سفر چند روز قبل به آنکارا با من در میان 

گذاشتند به آقای اسد منتقل کردم.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در صفحه 
اینستاگرام خود در ارتباط با سفر اخیرش به دمشق و 
دیدارش با بشار اسد رئیس جمهور سوریه نوشت: »در 
سفرم به سوریه به دیدار رئیس جمهور جناب بشار اسد 
رفتم. به ایشان گفتم سفر اخیر شما به تهران نقطه عطفی 
در مناسبات دو جانبه و در پیشبرد روابط دو کشور است. 
ایشان نیز دراین خصوص معتقد بودند که روابط ایران و 

سوریه در بیش از ۴۰ سال اخیر همیشه رو به رشد بوده 
و فراتر از روابط دو جانبه، یک همپیمانی راهبردی است.

در این دیدار حملات رژیم صهیونیستی را محکوم 
کرده و به آقای اسد گفتم سکوت غربی ها به این تجاوز 
آشکار را نشانه استانداردهای دوگانه این کشورها می دانم.
همچنین در این دیدار نگرانی های امنیتی ترکیه که 
رئیس جمهور و وزیر خارجه این کشور در سفر چند وقتم 
به آنکارا، با من در میان گذاشتند به آقای اسد منتقل 
کردم و با صراحت گفتم موضع جمهوری اسلامی ایران، 
حل مسائل از راه گفت وگو و همکاری است و مخالف 
توسل به زور و هرگونه عملیات نظامی علیه سوریه 

خواهیم بود.

انتقال نگرانی های اردوغان به بشاراسد توسط امیرعبداللهیانورود نفتکش جدید ایرانی به سوریه

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر آمادگی 
رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی برای 
عادی سازی روابط، منابع دیپلماتیک از 

برنامه ریزی ولیعهد سعودی برای اختصاص 
بودجه سنگین به معاملات نظامی با این رژیم 

پرده برداشتند.

به گزارش ایسنا، به دنبال گمانه زنی ها 
درباره احتمال نزدیکی روابط میان عربستان 
سعودی و رژیم صهیونیستی طی سفر جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به منطقه، 
سعودی لیکس به نقل از منابع دیپلماتیک 
خود فاش کرد که محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان درحال تهیه بودجه چند میلیارد 
دلاری برای انجام معاملات نظامی بزرگ با 
رژیم صهیونیستی است. منابع مذکور در این 
باره گفتند: بن سلمان بودجه سنگینی را برای 
واردات نظامی از اسرائیل و نشان دادن حسن 

نیت خود به تل آویو در نظر گرفته است.
منابع دیپلماتیک درحالی خبر از تمایل 

بن سلمان به انعقاد معاملات نظامی با رژیم 
صهیونیستی خبر داده اند که منابع رسانه ای 
عبری شنبه از تلاش دولت رژیم صهیونیستی 
برای رونمایی از یک »توافق امنیتی بزرگ« 
با عربستان سعودی در جریان سفر رئیس 

جمهوری آمریکا به منطقه پرده برداشتند.
رسانه های عبری زبان فاش کرد که دولت 
رژیم صهیونیستی درصدد پیش بردن یک 
معامله امنیتی بزرگ برای فروش سامانه های 
پدافند هوایی به عربستان سعودی در جریان 
سفر ماه جاری میلادی جو بایدن، رئیس 

جمهوری آمریکا به منطقه است.
»ایتای بلومنتال«، خبرنگار نظامی شبکه 

عبری زبان »کان« در این باره گفت: تمامی 
این موارد تحت نظارت آمریکا قرار دارد؛ 
چراکه اسرائیل و عربستان روابط دیپلماتیک 

با یکدیگر ندارند.
اخیرا نیز شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی فاش کرده بود که مقامات این 
رژیم درصدد جلب رضایت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا برای تحویل سامانه های 

پدافند هوایی به چند کشور عربی هستند.
این شبکه گزارش داد: این طرح شامل 
تحویل سامانه پدافند هوایی لیزری »پرتو 
آهنین«  )Iron Beam( به امارات و 

عربستان است.

بودجه هنگفت بن سلمان برای معامله تسلیحاتی با اسرائیل


